ДОГОВОР N _________

 г.__________

_________ 20__ г.

 _____________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице  ___________________,  действующего   на  основании  ____________, и _____________  именуемый в дальнейшем Исполнитель, в  лице  ____________________, действующего на основании ___________________с  дpугой  стоpоны, заключили настоящий договоp о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Заказчик поpучает, а Исполнитель пpинимает на себя

Генпроектирование и выполнение проектных работ  по строительству объекта ______________________________________________
1.2 В объем работ Исполнителя по настоящему договору  входят следующие основные

этапы:

1-ый этап- Подготовительные работы:

2-ой этап- Проект:

3-ий этап- Рабочая документация 1-го пускового комплекса на мощность _______ тонн/год.

4-ый этап- Рабочая документация 2-го пускового комплекса с доведением  производства  на мощность  __________ тонн/год.

5-ый этап- Авторский надзор за строительством

6-ой этап- Консультирование и сопровождение  пуско-наладочных работ

Выполнение работ по всем этапам, кроме первого, оформляется дополнительными соглашениями к настоящему договору.

1.3
 Производственные, технические, научные, экономические и иные требования  к работе, являющейся предметом договора, изложены в утвержденном «Задании на генеральное проектирование и выполнение работ» ( Приложение № 3).. По 1-ому этапу требования к работе изложены в «Технических заданиях» на выполнение работ, прилагаемых к «Заданию на генеральное проектирование и выполнение работ» и календарном плане работ ( Приложение № 2)

1.4
 Содержание  и  сроки выполнения работы, отдельных  этапов и окончательной сдачи работ определяются календарным планом работ ( по 1-ому этапу – Приложение № 2), являющимся  неотъемлемой частью договора .

1.5
Содержание и сроки выполнения 2-го и последующих  этапов работы определяются дополнительными соглашениями и соответствующими  «Техническими  заданиями».

1.6 Датой исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору в целом и

по отдельным этапам считается дата подписания Акта сдачи-приемки работы (этапа работы).

2. Права и обязанности сторон

2.1
Исполнитель обязан:

2.1.1 Выполнить работы, предусмотренные настоящим договором и дополнительными

соглашениями к нему в соответствии с утвержденным «Заданием на генпроектирование и выполнение работ» и прилагаемыми  к нему «Техническими заданиями»  и отправить по почте  Заказчику  их результаты в соответствии  с календарным планом работ ( Приложение № 2)

2.1.2 Согласовать с Заказчиком необходимость использования охраняемых законом

результатов интеллектуальной деятельности, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование.

2.1.3 Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине  в выполненных

работах недостатки, которые могут повлечь отступления от параметров, предусмотренных «Заданием на генпроектирование и выполнение работ» и прилагаемыми к нему  «Техническими заданиями».

2.1.4 Гарантировать Заказчику передачу полученных результатов, не нарушающих

исключительных прав других лиц.

2.2
Исполнитель вправе по своему усмотрению привлекать к выполнению части  работ, предусмотренных настоящим договором, специализированные проектные организации после получения  предварительного письменного согласия Заказчика.

2.3 Исполнитель не вправе использовать  и передавать  третьим лицам  полученные им

результаты работ для собственных нужд без письменного согласия  Заказчика,

2.4      Заказчик обязан:

2.4.1
Выдать утвержденные  «Задание на генпроектирование и выполнение работ» и «Технические задания» по этапам работ.

2.4.2 Выдать  Исполнителю материалы, сведения и документы необходимые  для выполнения

работ по данному договору и дополнительным соглашениям согласно приложениям  к «Техническим заданиям»  на выполнение работ.

2.4.3 Принять результаты выполненных Исполнителем работ и оплатить их.

2.5 Заказчик вправе  использовать полученные от Исполнителя на основании

настоящего договора и дополнительных соглашений к нему  результаты работ по своему усмотрению без каких-либо ограничений.

3. Стоимость работ и порядок расчетов.

3.1 Стоимость  работ по 1-ому этапу  договора  составляет __________ ( ____________________ ) рублей , в том числе НДС – 18% - _____________ ( ____________________.)

3.2 Стоимость затрат на командировки на предприятие Заказчика  сверх

стоимости договора в соответствии  с расчетом ( Приложение № 4) составляет ____________ ( __________________) рублей и уточняется по фактическим выездам..

3.3
 Стоимость работ  и порядок расчетов  по 2-ому и последующим этапам  работы устанавливается  и оформляется  в дополнительных соглашениях к настоящему договору  при подписании обеими сторонами. В противном случае договор считается  расторгнутым.

3.4
Заказчик перечисляет Исполнителю аванс в размере ____% от стоимости первого этапа работ  в течение 5 банковских дней со дня подписания настоящего  договора .

3.5
 Окончательный расчет за выполненный этап   работы осуществляется

 в течение 5 дней со дня подписания акта сдачи-приемки технической продукции на выполненный этап работы.

3.6
Оплата работ производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок сдачи и приемки работ.

4.1
После завершения этапа работы Исполнитель представляет Заказчику по почте и в копии в электронном формате  результаты работы, акт сдачи-приемки работ, счет и счет-фактуру.

4.2       В течение 15 календарных дней после получения результатов работы Заказчик

рассматривает полученные результаты работ, подписывает акт сдачи-приемки работ и направляет один экземпляр Исполнителю. При отсутствии в указанный срок замечаний Заказчика работа  считается принятой в одностороннем порядке и подлежит оплате в установленные договором сроки.

4.3        В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки ,

стороны  составляют протокол разногласий , в котором указывают замечания и претензии, перечень необходимых доработок, сроки их выполнения.

4.4        Если в процессе  рассмотрения результатов работ (этапов) Заказчик  выяснит

неизбежность получения  отрицательного результата  или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, он в 5-дневный срок письменно ( по факсу или по электронной почте) извещает Исполнителю о приостановке  работ.

4.5       Если в процессе выполнения работ выяснится неизбежность получения отрицательного

результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, Исполнитель приостанавливает их, ставит об этом в известность Заказчика в 5-дневный срок после приостановки работ.

.4.6
Исполнитель высылает Заказчику на бумажном носителе сброшюрованную техническую документацию в количестве экземпляров, указанных в «Технических заданиях»

 ( приложения к «Заданию на выполнение работ») и электронную копию в согласованном формате.   Дополнительное количество экземпляров технической  документации  высылается за дополнительную плату из расчета стоимости 1 листа формата А 4 равной 4,56 руб., включая НДС-18%.

5. Ответственность сторон.

5.1
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2
В случае задержки Заказчиком  передачи Исполнителю исходных материалов, сведений и документов, указанных в приложениях к  «Техническим заданиям», а также несвоевременного перечисления аванса  и оплаты выполненных этапов  работы , сроки начала  выполнения этапов работы и окончания работ в целом по договору  переносятся на  количество дней задержки по согласованию сторон  без переоформления договора.

5.3
В случае прекращения  работ по инициативе  Заказчика с письменным уведомлением  Исполнителя  не позднее чем за 10  календарных дней, до окончания работы ( этапа работы), оплата производится  за весь объем работ (этапа работ), выполненные на  момент прекращения действия  настоящего договора и допсоглашений к нему.

5.4      За нарушение по вине Исполнителя сроков выполнения работ по настоящему

договору и сроков выполнения отдельных этапов договора , Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере  0,5%  за каждый день просрочки но не более10% стоимости  отдельных этапов настоящего договора, по которому  произошло нарушение  сроков выполнения работы.

5.5      За нарушение сроков  оплаты выполненных работ, отдельных этапов работы, указанных

в п.4.2 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5% за каждый день просрочки платежа , но не более 10%  стоимости  отдельных этапов настоящего договора, по которому  произошло нарушение сроков оплаты.

5.6      Настоящий договор может быть  изменен или расторгнут  только по  письменному

согласованию Сторон или  по решению Арбитражного суда.

6. Прочие условия.

6.1
Любые изменения и дополнения к настоящему договору  действительны при условии, если они  совершены в письменной форме  и подписаны Сторонами или  надлежащим образом  уполномоченными  на то представителями Сторон.

6.2 В случае изменения Заказчиком в процессе выполнения работ  утвержденного

Задания  (Приложение № 3) и  прилагаемых к нему «Технических заданий», и (или) исходных сведений, материалов и документов, выдаваемых Исполнителю, последний  имеет право аннулировать договорные сроки выполнения работ и потребовать от Заказчика оплату выполненных работ с учетом компенсации за понесенные убытки и переоформить договорную документацию.

6.3 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения  Сторонами

своих обязательств по настоящему договору, будут разрешаться  путем переговоров. Если Стороны  не смогут прийти к соглашению , споры и разногласия  подлежат разрешению  в арбитражном суде _____________ области  РФ в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

6.4
Вся информация  о деятельности  каждой стороны  или о деятельности  любого иного, связанного с ними, лица, которая не является  общедоступной , является конфиденциальной. Стороны обязуются  не раскрывать такую информацию другим лицам  и не использовать ее для каких-либо целей , кроме целей , связанных с выполнением настоящего договора.

6.5
Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются по  правилам и в порядке  действующего ГКРФ.

7. Срок действия договора.

Юридические адреса сторон.

Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения обязательств по договору.

7.1
Начало работ с даты получения аванса

Окончание работ в соответствии с календарным планом (Приложение № 2).

7.2
 Адpеса стоpон:

ИСПОЛHИТЕЛЬ:________________
ЗАКАЗЧИК: ____________________
7.3
 Расчетные реквизиты Исполнителя:  ________
7.4
Расчетные реквизиты Заказчика: __________
 6.5. К настоящему договору прилагаются:

Приложение № 1-Пpотокол соглашения договорной цены

Приложение № 2-Календаpный план pабот

Приложение № 3-Задание на генпроектирование и  выполнение работ

Приложение № 4 –Расчет стоимости командировочных  расходов

Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру  каждой из сторон.

Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

Без приложений договор не является действующим.